SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

Memorando n.º 02/2023 - UNIPAMPA/COMISS/COMISS-19/CE-CAMPI/CE-SB

São Borja, 17 de maio de 2023.

À Secretaria do Conselho do Campus São Borja

Assunto: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES. EDITAIS Nº 01/2023/CEL/CSB E Nº 02/2023/CEL/CSB.

1. Decorrido o prazo recursal, a Comissão Eleitoral Local do Campus São Borja
vem dar publicidade, na ordem de inscrição, à homologação das chapas e candidaturas
individuais inscritas nos processos eleitorais em curso para provimento de vagas
em Coordenações de Curso, previstas no Edital n.º 01/2023/CEL/CSB, e no Conselho
de Campus e em outros órgão colegiados no âmbito do Campus São Borja da
UNIPAMPA, previstas no Edital n.º 02/2023/CEL/CSB, na forma que segue:

2. Coordenação do Curso de Comunicação Social – Publicidade e Propaganda:

CHAPA
CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃONÚMERO NOME (OPCIONAL)

1 -
Roberta Roos Thier Coordenadora

Homologada
Fernando Silva Santor Coordenador Substituto

3. Coordenação do Curso de Direito:

CHAPA
CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃONÚMERO NOME (OPCIONAL)

1 - Sem chapa inscrita
Coordenador

-
Coordenador Substituto

4. Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Humanas:

CHAPA
CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃONÚMERO NOME (OPCIONAL)

1 -
Claudete Robalos da Cruz Coordenadora

Homologada
Gerson de Lima Oliveira Coordenador Substituto

5. Coordenação do Curso de Relações Públicas:

CHAPA
CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃONÚMERO NOME (OPCIONAL)

1 RP
Marcela Guimarães e Silva Coordenadora

Homologada
Carmen Regina Abreu Gonçalves Coordenadora Substituta

6. Representações no Conselho de Campus e outros órgãos colegiados locais:

ÓRGÃO COLEGIADO CARGO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Conselho de Campus Representante TAE
Rafael Machado da Silva Homologada
Eufrasia C. Ponce Padilha Homologada

Comissão Local de Pesquisa
Representante Docente dos
Programas de Pós-
Graduação

Sem candidato inscrito -

Comissão Local de Extensão
Representante Docente

Jocenir de Oliveira Silva Homologada
Erick Maciel Homologada

Representante TAE Katia Luisa Seckler Homologada

Comitê Local de Avaliação
Representante Docente Sem candidato inscrito -
Representante TAE Sem candidato inscrito -

Comissão do Curso de
Comunicação Social – Publicidade e Representante Discente Myrelle Ferreira G. Rodrigues Homologada

Propaganda

Comissão do Curso de Jornalismo
Representante TAE Sem candidato inscrito -

Representante Discente
Micael dos Santos Olegário Homologada
Bruno Rocha Pereira Homologada

Comissão do Curso de Licenciatura
em Ciências Humanas Representante TAE Sem candidato inscrito -

Comissão do Curso de Relações
Públicas Representante TAE Sem candidato inscrito -

7. Dúvidas podem ser encaminhadas para o e-mail cel.saoborja@unipampa.edu.br.

Atenciosamente,

Márcio Cunha Carlomagno
Presidente

Comissão Eleitoral Local
Campus São Borja

Assinado eletronicamente por MARCIO CUNHA CARLOMAGNO, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 17/05/2023, às 10:52, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1131061 e o código CRC A1B87F3F.

Referência: Processo nº 23100.005289/2023-25 SEI nº 1131061

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0